
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
1

2

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZPONDĚLÍ 22. úNOra 2021 Č. 36 • WWW.METrO.CZ



Tahle SIM se k tobě bude
perfektně hodit!

Akce 1,8 GB rychlých dat k aktivaci nové SIM a až 500 Kč
kreditu navíc k prvnímu dobití platí do 30. 6. 2021.
Více o předplacené kartě na www.mobil.cz

Data zdarma za každé dobití
1,8 GB rychlých dat k aktivaci
Až 500 Kč k 1. dobití



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 22. února 2021
Č. 36, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

0
1

2

DJOKOVIČ PODEVÁTÉ
VLÁDL AUSTRALIAN OPEN
VE SMÍŠENÉ ČTYŘHŘE SE Z TENISOVÉHO TITULU RADUJE I KREJČÍKOVÁ STRANA 10

Svátek slaví: Petr

Nádherná přírodní kulisa. Hokejová NHL se přesunula k jezeru Tahoe
Hokejisté Colorada zvítězili 3:2 nad Vegas v utkání NHL pod širým nebem na břehu jezera Tahoe. Specifický zápas byl po úvodní třetině přerušen kvůli
špatné kvalitě ledové plochy. Dohrával se po osmihodinovém zpoždění pod umělým osvětlením a skončil kolem půlnoci místního času. Organizátoři
si přáli, aby bylo zataženo a mrzlo. Už během rozbruslení se však oteplilo více, než se čekalo. „Kvalita ledu byla od začátku zápasu problematická pod
sílou slunečních paprsků,“ řekl zástupce komisaře NHL Bill Daly. „Z důvodu bezpečnosti hráčů jsme se rozhodli po první třetině nepokračovat,“ dodal.
S ohledem na předpověď počasí byl posunut také start druhého zápasu mezi Bostonem a Philadelphií. Hrát se mělo v noci na dnešek od půl jedné. AP

K nákaze „přispívá“
i špatná životospráva
Evropské srovnání. Česko je co do infarktů a úmrtí na srdeční choroby na třetí příčce. Virová mapa. Ukáže
také to, kolik kdo jí ovoce a zeleniny. Zhoršení epidemické situace. Respirátor v MHD a obchodech STRANY 3 A 4



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. února 2021 02

Manažerka z Letné
na home office
válčí s koronakrizí
po svém. Dělá
radost druhým.

Zuzana Schreiberová je osob-
nost, o které si v posledních
týdnech povídá celá pražská
Letná. Tahle sympatická ma-
nažerka, toho času kvůli pan-
demii pracující z domova, se
totiž rozhodla začít bojovat
s nepřízní osudu po svém. Za-
čala péct všemožné druhy
sladkého pečiva, které násled-
ně pravidelně rozdává mezi
sousedy v sedmé a osméměst-
ské části. Činí tak nezištně a
zcela zdarma, čistě pro potě-
chu sebe i druhých.
„Na home office jsem si

uvědomila, že mi něco chybí.
Že kromě koukání do tabu-
lek, odepisování na maily
a on-line porad bych chtěla vi-
dět nějaké hmatatelné výsled-
ky svojí práce. Před Vánoci
jsem proto napekla 18 kilo
cukroví pro své známé a v led-
nu se vrhla na buchty a bábov-
ky. Kromě toho, že je to pro
mě relax a rovnováha mezi
duševní a fyzickou prací, tak
moc věřím tomu, že to může
přinést trochu radosti a dob-
ré nálady v téhle divné
době,“ říká pro deník Metro
Schreiberová.
Po pár týdnech bohulibé

činnosti se z Schreiberové sta-
la lokální celebrita. Fotogra-
fie jejích výtvorů pravidelně
sklízejí obdiv například v ob-
líbené facebookové skupině
Letenská parta, povídá se o ní
také mezi sousedy v Libni.

„Zjistila jsem totiž, že i obráz-
ky buchet udělají radost a do-
vedou rozsvítit den v době,
kdy na nás na sociálních sí-
tích vyskakují samé jobovky.
Stačí sledovat moji stránku,
kam budu i nadále výrazně
věšet aktuální nabídku. Pak
stačí napsat – ideálně i ko-
mentář či soukromou zprávu
– a domluvit se na vyzvednu-
tí,“ vysvětluje Schreiberová.
Největším majstrštykem

jsou podle komentářů souse-
dů i dojmu samotné Schreibe-
rové její vyhlášené buchty.
„Ty jsem už opravdu propra-
covala k dokonalosti. Plus, co
je moje silná stránka a proč
mají takový úspěch... na je-
den pekáč padne kostka más-
la. Nejen do těsta, ale ještě
před pečením se buchty potí-
rají rozpuštěným máslem.
A po upečení znovu horkým
máslem s rumem,“ svěřila
Metru své tajemství Schreibe-
rová.
Pokud chcete udělat této

dobré duši radost a oplatit jí
její laskavost něčímmateriál-
ním, peněženky nechte v kap-
se. Schreiberová se nebrání
směnnému obchodu, napří-
klad sýr, čaj nebo sušená raj-
čata či nějaká ta přísada pro
příští pečení jsou pro ni ideál-
ním dárkem. „Proč nepeču
na objednávku a nechci pení-
ze? Jako manažerka na home
office jsem nebyla krizí ohro-
žena. Navíc pečou skvělí pro-
fíci z gastra a nákupem by se
měli podpořit oni. Pečení je
pro mě relax, stejně jako
bych si kupovala materiál na
malování kamínků nebo jiné
tvoření,“ vysvětluje Schreibe-
rová, která se o fotografie
„darů“ za své výrobky rovněž
neváhá dělit na Facebooku.

Protože v dnešní době
může působit poněkud pode-
zřele, když je někdo ke dru-
hýmnezištný, musí Schreibe-
rová odpovídat občas i na po-
někud netradiční otázky.
„Opravdu nejsem nějaká sek-
ta. Trochu cvok jsem a věřím,
že takovými drobnostmi se
fakt dá dělat veselejší svět.
A že máme teď v téhle lock-
downové době péct a dávat to
na sociální sítě, psal psy-
chiatr, pan doktor Tomáš
Rektor. A já každý den zjišťu-

ju, že to má sakra smysl,“
směje se Schreiberová.
Noviny nejsou nafukovací,

a proto se nám do článku již
nepodařilo vměstnat nic z ně-
kolika stovek poděkování
a chvalozpěvů, které lze na
adresu práce Schreiberové do-
hledat na internetu. Pro jisto-
tu jsme paní Zuzanu varova-
li, že po vydání článku její
věhlas ještě vzroste. Prý je při-
pravena a uvažuje i o něčem
na způsob objednávkového
formuláře. FILIP JAROŠEVSKÝ

Buchty jsou hit.

Dárek pro zdravotníky

S bábovkou 4x ARCHIV Z. S.

Kdo otrávil
16 zvířat?
U Sedlice nedaleko Rožmi-
tálu pod Třemšínem na
Příbramsku bylo nalezeno
16 mrtvých zvířat včetně
orla mořského (vlevo),
osmi krkavců velkých (vpra-
vo), dvou jestřábů, tří kání
lesních nebo lišky obecné.
„Někdo je zřejmě otrávil,
případem se zabývají krimi-
nalisté,“ informovala Čes-
ká společnost ornitologic-
ká. Zda se jednalo o otravu
nervovým jedem karbofu-
ranem, který pytláci k likvi-
daci dravců používají nej-
častěji, určí pitva. 2x ČTK

Zuzana Schreiberová je hvězdou sociálních sítí.

Kancelářská myš peče zdarma
pro sousedy. „Sekta nejsem!“



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. února 2021 03

Od půlnoci bude
povinnémít v ob-
chodech či MHD
kvalitnější ochranu
dýchacích cest.

Přesně před týdnem říkal mi-
nistr průmyslu a obchodu Ka-
rel Havlíček, že se bude snažit
prosadit na vládě otevření
všech obchodů od 22. února.
V pátek ale vzhledem ke špat-
nému vývoji epidemiologické
situace otočil. „S ohledem na
to, že od pondělní dohody se
pandemický stav zhoršil,
jsme uvolnění zbytkumaloob-
chodů zatím odložili,“ uvedl
Havlíček. Obchodníci se už na
otevření připravovali. Pro za-
městnance zajišťovali respirá-
tory, objednávali také reklam-
ní letáky. Jednání Havlíčka
kritizoval třeba Svaz obchodu
a cestovního ruchu ČR.

Kompenzace změní v úvěr
Ještě větší šok přichystal

podnikatelům Havlíček v so-
botu. Podpora jejich firem za-
sažených dopady pandemie
se bude muset zřejmě v květ-
nu nebo červnu změnit z do-
tací na záruky za úvěry. Důvo-
dem je kapacita státního roz-
počtu. Havlíček upozornil, že

na podporu vydává rozpočet
v současnosti zhruba jednu
miliardu korun denně. Záro-
veň dodal, že dnes vládě nové
podpůrné programy, které
ministerstvo průmyslu a ob-
chodu připravuje, nepředlo-
ží. Úřad totiž pracuje na no-
vém programu, který bude
vycházet z COVID nájemné.

Dnes navíc Ústavní soud
oznámí, jak rozhodl o omeze-
ních promaloobchod zavede-
ných kvůli šíření koronaviru.
Návrh senátorů na jejich zru-
šení obdržel v listopadu.
Týká se usnesení, která už
sice nejsou v platnosti, ale na-
hradila je nová s obdobným
obsahem. Nález může mít vý-

znam pro schvalování a posu-
zování dalších opatření.
Senátoři v pátek podali

k Ústavnímu soudu také ná-
vrh na přezkumvyhlášení ny-
nějšího nouzového stavu.

Důslednější ochrana úst
Místo zvažovaného otevře-

ní všech obchodů ovšem
vzhledem ke zhoršující se si-
tuaci stát nařídí kvalitnější
ochranu dýchacích cest vmís-
tech, kde je větší koncentra-
ce lidí. Respirátory, nanorouš-
ky nebo dvě chirurgické rouš-
ky na sobě mají být od půlno-
ci na úterý povinné v obcho-
dech či veřejné dopravě. Mís-
ta upřesní dnes vyhláška Mi-
nisterstva zdravotnictví.
Prodejci v Česku mají po-

dle ministryně financí Aleny
Schillerové velké zásoby re-
spirátorů i zajištěné objed-
návky. Jsou tak připraveni na
novou povinnost mít kvalit-
nější ochranu úst a nosu. Si-
tuaci však chce sledovat. ČTK

Otevřou se školy?

1. 3.
Od příštího pondělí se má do
škol ve třech etapách vrátit
450 tisíc žáků. Nejdříve závě-
rečné ročníky středních škol,
po týdnu se zde má obnovit
praktická výuka, pak i žáci de-
vátých tříd. Ministr školství
Robert Plaga věří, že testy
pro školy dorazí rychle, aby
měly čas na přípravu. Podle
ministra vnitra Jana Hamáčka
ale budou testy až v neděli.

inzerce

Místo otevření spíš přitvrzení.
Nutný respirátor či dvě roušky

Drakonická opatření?

Pokud budou nemocnice mu-
set zastavit jinou než intenziv-
ní péči, musela by se podle
ministra zdravotnictví Jana
Blatného přijmout drakonická
opatření proti šíření covidu.

● V debatě televize CNN Pri-
ma News ale Blatný uvedl,
že v takové situaci Česko
zatím není. Nemocnice mají
ještě minimální kapacitu a je
krátká doba, aby lidé začali
dodržovat platná opatření.

Citát

Povinné respirátory
zvažujeme také na
pracovištích.
JARMILA RÁŽOVÁ
HLAVNÍ HYGIENIČKA ČR



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. února 2021 04

Covidová mapa
Evropy se dá číst
různě. Kardiologo-
vé na ní vidí, jak
nezdravě žijeme.

Neochota části populace do-
držovat základní pravidla,
jako jsou rozestupy, nošení
roušek či vyhýbání se kontak-
tu ve velkých skupinách,
„nese ovoce“. Stejně přistupu-
jeme i k péči o své zdraví.
Není divu, že se z nás stal od-
strašující příklad Evropy.
Tmavě rudá barva Česka

na evropské covidové mapě
potvrzuje i to, že Češi si se
zdravímmoc hlavu nelámou.
Ačkoli třeba prodeje sportov-
ního vybavení a oblečení v co-
vidu neklesly, někde se do-
konce zvýšily, například v sr-
dečních selháních se už léta
držíme na „bedně“.

„Česko je v evropském
srovnání co do infarktů
a úmrtí na srdeční choroby
na třetí příčce,“ říká Aleš
Linhart, předseda České kar-
diologické společnosti. Že
není naděje, abychom se zlep-
šili, o tom podle Linharta
svědčí stálý počet českých ku-
řáků. „Úbytek nějaký je, ale
zase se to přesouvá do konzu-
mace nikotinu v podobě elek-
tronických cigaret,“ připomí-
ná kardiolog. Také fakt, že
více než polovina populace
u nás trpí nadváhou, přispívá
k většímu riziku nákazy.
Z toho, jak je vybarvená

mapa virové nákazy, lze po-
dle Aleše Linharta dobře po-
znat, jak v které zemi lidé
konzumují ovoce, zeleninu
a dbají na své zdraví. I když
nelze vždy dát rovnítko mezi
spotřebou zeleniny a vývo-
jem nákazy. Norové spořáda-
jí o deset kilo zeleniny méně
než my, ani ne polovinu toho
co Ukrajinci, přesto je sever-

ská země jednou z pouhých
čtyř států Evropy, které jsou
v mírném, oranžovém zabar-
vení.
„Současně, a to je znatelné

i v rámci Česka, je vidět, že vi-
rus se nejvíc šíří tam, kde je
složitá ekonomická situace,“
potvrzuje kardiolog. V rámci

Evropy se to týká především
východoevropských států, na
Balkáně, až na Chorvatsko,
například Srbska, Albánie,
Kosova a dalších zemí bývalé
Jugoslávie. Ruku v ruce tomu
jde i statistika infarktů. To se
může s hospodářskou recesí
v příštím období ještě zhor-
šit. Přibude stres ze ztráty za-
městnání.
„Lidé se za poslední rok pře-

stali víc hýbat, kvůli obavě
z nákazy neabsolvovali ti, kte-
ří trpí srdečními problémy,
pravidelné prohlídky,“ upo-
zorňuje Jiří Veselý, ambulant-
ní kardiolog. To je důvod,
proč u nás i v Evropě zazna-
menali výrazný propad ve sta-
tistice infarktů. „Lidé se bojí
volat lékaře,“ konstatuje kar-
diolog Veselý. Čeští kardiolo-
gové se proto zasazují o to,
aby lidé trpící dlouhodobě sr-
dečními potížemi, byli co
nejdříve zařazeni do systému
očkování proti covidu, bez
ohledu na věk. PAVEL HRABICA

Nezájem o vitaminy

87
Přibližně tolik kilogramů zele-
niny spotřebovali Češi v prů-
měru na hlavu za rok 2019
(poslední údaje Českého sta-
tistického úřadu). Rok před-
tím byla spotřeba asi o jeden
kilogram větší. Je to však jen
třetina zeleniny, kterou snědí
ročně Chorvaté (více než 250
kilo). Nejvíc ovoce jsme sněd-
li v roce 2010, přes 90 kilogra-
mů na osobu. Předloni to
bylo kolem 86 kilogramů.

Virus nás kosí, kašleme
totiž na životosprávu

Praha 100.7 FM | R-REGION Brno 93.1 FM | 106.5 FM | R-BRNO Ostrava 99.0 FM | 107. 3 FM | R-OVA
Plzeň 91.0 FM | 106.7 FM | R-PLZEN Liberec 102.3 FM | R-LBC Olomouc 92.8 FM | 106.8 FM | R-OL
České Budějovice 106.4 FM | R-CB Ústí nad Labem 88.8 FM | R-SEVER Hradec Králové 90.5 FM
95.3 FM | R-HK Pardubice 101.0 FM | 104.7 FM | R-PCE Zlín 97.5 FM | R-ZLIN Jihlava 87.9 FM
R-VYSOC Karlovy Vary 91.0 FM | R-KVARY

Vyhrávejte ve vysílání
nová digitální rádia DAB+.

Po celý únor každý všední den
v čase 8.00–9.00 hod.

s regionálními stanicemi
Českého rozhlasu

NALAĎTE SE
DO POHODY

dobadabova.cz

Virus v datech

38
Tolik procent pozitivních
testů z uskutečněných zazna-
menali v sobotu – o 31 pro-
cent více než před týdnem.

1,2
V ČR prodělalo covid-19 asi
1,2 milionu lidí. Zemřelo na
něj už přes 19 tisíc. Pátý stu-
peň rizika platí od 27. prosin-
ce 2020. Od stejného data se
u nás očkuje. Vakcínu zatím
dostalo přes 540 tisíc lidí.

Krátce

Život s maskou
Jen dva měsíce z dvanác-
ti u nás za poslední rok
neplatila povinnost no-
sit roušku ve vnitřních
prostorách. I během let-
ního rozvolnění se ale
musela nosit například
v pražskémmetru či na
akcích nad 100 lidí. ČTK

inzerce



DOMOV pondělí 22. února 2021 05

Máte oktávii s šestnáct-
kovým dieselem?
Typické auto v českých
garážích má pro letošek
levnější pojištění.

Průměrná cena povinného ručení
v lednu činila 6620 korun, což byl
proti prosinci pokles o 82 Kč. Za tuto
částku bylomožné podle Broker Con-
sulting POVIndexu sjednat povinné
ručení pro vůz Škoda Octavia
1,6 TDI, 85 kW, tedy typický vůz, kte-
rým jezdí české domácnosti. V loň-
ském roce se cena snížila o 953 Kč.

POVIndex průměruje cenu za ce-
lou republiku, v jednotlivých regio-
nech se průměr liší. Například v Pra-
ze se majitelé vozidel musejí připra-
vit na ceny v průměru o 8,7 procenta
vyšší, zatímco ve městech o velikosti
Benešova průměrně ušetří 10,5 pro-
centa. Rozdíl v cenách je dán konkrét-
ními daty o nehodovosti, takže i dvě
města srovnatelné velikosti mohou
mít v různých krajích odlišné ceny.
Nejnižším limitem pojistného kry-

tí je podle zákona 35 milionů korun.
Odborníci se shodují v tom, že tato
hodnota už není dostatečná, zejmé-
na u vážných dopravních nehod, kdy
vedle škody na vozidlech dochází i ke
zranění osob a poškození budov či do-
pravních komunikací. ČTK

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

iny neplatí pro filiálky

CHOCEŇSKÉ
Tradiční
pomazánkové
různé druhy
200 g/150 g

100 G VÝROBKU
VYROBENO

ZE 114 G MASA

17,90
24,90
-28%

39,90
69,90
-42%

23,90
34,90
-31%

16,90
24,90
-32% -35%

109,90
169,90

NABÍDKA PLATÍ
OD 22. 2. DO 23. 2. 2021

*Paprika
kapie
dovoz Maroko/
Turecko
I. jakost
1 kg

PEJSKAR
POLIČÁK
Trvanlivý
salám
100 g

BOŽKOV
Lihovina
30%–37,5%
různé druhy
Max. 5 kusů
na osobu/den
0,5 l láhev
(=1 l 219,80)

PULTOVÝ
PRODEJ

CHLAZENÉ
POTRAVINY

LAY‘S
Chipsy/Stix
různé druhy
60 g-70 g

Připravte se na „tropy“
Přelom února a března bude mi-
mořádně teplý. Příští týden bude
až 17 stupňů Celsia. V noci může
rtuť vystoupat až na plus čtyři
stupně. V dalších týdnech na
začátku března se pak mírně
ochladí, v nižších polohách
může dokonce i sněžit. Vyplývá
to z měsíčního výhledu Českého
hydrometeorologického ústavu.

D1 míří do finiše
Mezi Devíti kříži a Ostrovačice-
mi začíná poslední fáze moderni-
zace dálnice. Letos zbývá moder-
nizovat necelých 50 kilometrů
D1. Z toho osm kilometrů
u Humpolce bude hotovo už na
jaře. Omezení budou také u Miro-
šovic a Hvězdonic, mezi Kobero-
vicemi a Humpolcem a mezi Vel-
kým Beranovem a Měřínem. ČTK

Miss ČR. Známe finálovou osmičku
Po sobotním vyřazování známe TOP 8 finalistek Miss České republiky.
Blíží se finále národní soutěže krásy, která se zaměřila na přirozenou
krásu, skutečnou charitativní pomoc a podporu rovného přístupu
ke vzdělávání. Finalistky a organizátoři od léta zajistili stovky počítačů
do charitativního projektu Počítače dětem a změnili původní charakter
soutěže zaměřené spíše na show. Vyhlášení vítězky Miss České republi-
ky proběhne v přímém přenosu na televizi Nova. JIŘÍ ŠUBRT

Co všechno se počítá

Výši pojistky ovlivňuje víc faktorů.

● Například věk a místo bydliště řidi-
če, stáří vozidla či ujeté kilometry.

● V budoucnu půjde například také
o frekvenci a rozsah přestupků.

Pojišťovací tucet

8,575
V Česku loni evidovaly pojišťovny
více než osm a půl milionu vozidel
s uzavřeným povinným pojištěním
odpovědnosti z provozu vozidla.
Poskytuje jej celkově 12 pojišťoven.

Krátce

Sláva! Ručení
je teď levnější



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. února 2021 06

Naočkovaná
alespoň jednou
dávkou je už
téměř polovina
obyvatelstva.

Část opatření proti šíření pan-
demie onemocnění covid-19
včera uvolnil Izrael. Do někte-
rých míst budou moci jen ti,
kdo koronavirus prodělali
nebo jsou proti této nemoci
očkovaní. Naočkovaná ales-
poň jednou dávkou je už té-
měř polovina izraelského
obyvatelstva.
S takzvaným zeleným pa-

sembudou očkovaní a vyléče-
ní z covidu-19 moci do posilo-
ven, hotelů, divadel nebo na

sportovní zápasy. Podle mi-
nistra zdravotnictví Juliho
Edelsteina se to týká více než
3,2 milionu lidí.
Rozvolnění, které přichází

přesně rok od zjištění první-
ho případu nákazy novýmko-
ronavirem, je součástí vládní-
ho plánu na oživení ekonomi-
ky. „Zelený pas postupně
zemi znovu otevře,“ uvedl
v sobotu večer premiér Benja-
min Netanjahu. Další uvolňo-
vání má podle agentury Reu-
ters následovat v březnu, kdy
se budou konat předčasné
parlamentní volby.
Pokud jde o rychlost očko-

vání proti covidu-19, je Izrael
jednou z nejúspěšnějších
zemí na světě. Zhruba devíti-
milionová země dosud ales-
poň jednou dávkou naočkova-
la přibližně 45 procent popu-

lace, asi třetina Izraelců už
dostala dávky obě. V Izraeli si
každý očkovaný proti nemo-
ci covid-19může týden po po-
dání druhé vakcíny zažádat
přes internet o vystavení oč-
kovacího průkazu. Držitelé
tohoto dokladu pak mají ná-

rok na zelený pas, zažádat si
o něj mohou mimo jiné přes
speciální mobilní aplikaci.
I pro neočkované se otevře-

la nákupní centra, muzea,
knihovny a svatostánky. Lidé
tam ale nadále musejí nosit
roušky a dodržovat pravidla
vzájemných rozestupů. Pro
další ročníky se otevřely zá-
kladní a střední školy. Počty
nakažených jsou v Izraeli na-
dále poměrně vysoké, v uply-
nulých týdnech však setrvale
klesají.
Izraelské úřady zazname-

naly zatím přes 740 tisíc pří-
padů nákazy novým korona-
virem a zhruba 5500 úmrtí
spojených s nemocí covid-19.
Po celkově třech vyhlášených
uzávěrách Netanjahuova vlá-
da slíbila, že čtvrtá už nena-
stane. ČTK

Slovensko si včera připomně-
lo tři roky od vraždy novináře
Jána Kuciaka a jeho partner-
ky Martiny Kušnírové. Vpod-
večer se k tomu konalo
on-line shromáždění, které
svolala občanská iniciativa
Za slušné Slovensko.
Ve streamovaném vysílání

s názvem Nezapomínáme –
Tři roky bez Jána aMartiny vy-
stoupili rodiče zavražděného
páru, novináři či duchovní.
Kromě vzpomínky na zavraž-
děný pár bylo podle organizá-
torů smyslem shromáždění
vyzdvihnout význam svobod-
né žurnalistiky v demokracii.
Další vzpomínkové akce se
budou konat v on-line pro-
středí v tomto týdnu.
Kuciak a Kušnírová byli po-

dle policie zastřeleni 21. úno-
ra 2018 ve svém domě v obci

Veľká Mača nedaleko Trnavy.
Policejní hlídka těla našla až
o čtyři dny později na zákla-
dě upozornění od příbuz-
ných, kteří se s reportérem
a jeho přítelkyní nedokázali
zkontaktovat.
Prokurátor v roce 2019

z činu obžaloval čtyři lidi.
Vrah Miroslav Marček se
k činu přiznal a loni v dubnu
mu za to soud uložil trest vě-
zení na 23 let, který pak nej-
vyšší soud zpřísnil o dva
roky. Odsouzen byl také pro-
středník vraždy. Soud první
instance rovněž uznal vin-
ným vrahova příbuzného za
to, že střelci při zločinu po-
máhal jako řidič.
Nejvyšší soud se nyní zabý-

vá odvoláním prokuratury
vůči verdiktu soudu první in-
stance, který loni zprostil

podnikatele Mariana Kočne-
ra obžaloby z objednání Ku-
ciakovy vraždy a osvobodil
také další obžalovanou Alenu
Zsuzsovou.
V pátek ale prošla médii

zpráva, že slovenská prokura-
tura předložila soudu nové
důkazy v případu. Ty se podle
deníku Sme týkají kromě ji-
ného komunikace Kočnera
a Zsuzsové, dále analýzy je-
jich pohybu po vraždě, který
prý odporuje dřívějším pro-
hlášením obou obžalova-
ných. Prokuratura také tvrdí,
že dvojice den po vraždě čas-
těji než předtím navštěvova-
la zpravodajské internetové
portály.
Díky přístroji, který Zsuzso-

vá měla propojený se svým
mobilním telefonem, vyšetřo-
vatel zjistil, že obžalovaná

ráno po vraždě a po předcho-
zí komunikaci prostřednic-
tvím mobilu měla tak vyso-
ký tep, jaký jí zmíněný nára-
mek nikdy nezaznamenal.
Zsuzsová podle žalobce od
Kočnera převzala objednáv-
ku vraždy a oslovila dalšího
prostředníka.
Některé ze zmíněných dů-

kazů předložila prokuratura
už soudu první instance krát-
ce před vynesením verdiktu
v případu loni v září, soudní
senát důkazy tehdy neprojed-
nal.
Soud první instance při

zdůvodnění svého verdiktu
uvedl, že nebyl předložen
žádný přímý důkaz, který by
Kočnera usvědčoval z objed-
nání Kuciakovy vraždy. Pro-
kuratura tvrdila, že Kočner si
objednal Kuciakovu vraždu

ze msty za to, že novinář po-
ukazoval na jeho podezřelou
ekonomickou činnost, což
mohlo Kočnerovi také překa-
zit plánovaný vstup do politi-
ky. Letos v lednu byl Kočner
v jiném případu pravomocně
odsouzen k vězení v trvání
19 let, a to za padělání smě-
nek. ČTK

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230984

Práce - nabídka
• SPRÁVCE/ÚDRŽBÁŘ rekr. ob-
jektu na Kokořínsku s ubytová-
ním. Požadujeme všestr. ma-
nuál. zručnost, smysl pro pořá-
dek, zákl. práce na PC, 100%
spolehlivost. Prac. vztah dle
dohody, pro páry částečné
prac. zapojení partnerky, ná-
stup po 20.3. 2021. Nabídky a
životopis na
v.ondrousek@tiscali.cz231896

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1 Izrael uvolnil opatření.

Očkovaní smí i do baru

Netanjahu s aplikací AP

Zavražděná dvojice MAFRA

Lidé v Barmě
protestovali
Tisíce odpůrců vojenského
převratu v Barmě vyrazily
na protestní pochody. Ne-
odradila je ani nejkrvavější
epizoda jejich protestů
z předchozího dne, kdy
bezpečnostní síly zahájily
palbu na demonstranty
a dva zabily. Sociální síť
Facebook pak odstranila
hlavní stránku armády se
zdůvodněním, že není
v souladu s jejími standar-
dy zakazujícími podněcová-
ní k násilí. ČTK

Německá policie v minulém
týdnu vrátila od hranic s Čes-
kem a rakouskou spolkovou
zemí Tyrolsko skoro 16 tisíc
lidí. Z nich více než 4500 se do
Německa pokusilo vstoupit
bez negativního testu na co-
vid-19. Podle deníku Bild am
Sonntag bylo při vjezdu do Ně-
mecka zkontrolováno přes
104 tisíc osob. Policie vracela
z hranic i z důvodu absence do-
kladu o provedené on-line re-
gistraci či proto, že lidé nespa-
dali do skupin s udělenou vý-
jimkou pro vstup do země. ČTK

hledá kandidáty na pozice
KABELÁŘ - obsluha výrobního
stroje, nepřetržitý provoz
SKLADNÍK - průkaz VZV tř. I, II,
sk.W1, ŘP sk. B, práce na PC
Pracoviště: Praha – Hostivař
Nabízíme: zázemí stabilní společnosti,
práci s moderními technologiemi, dobré
finanční ohodnocení, řadu firemních
benefitů
Email:personal@prakab.cz,
tel:+420272070115, www.prakab.cz

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.,

Německo. Zpět
i tisíce Čechů

Vražda Kuciaka. Uplynuly tři roky



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. února 2021 07

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – CEK, FÁČ, MOČ, NIT, OSA, RAS
4 – BRAK, EMÍR, KUNA, LODĚ, NOŽE, SRST, TÁRA
5 – ČESAT, LUSTR, NOTNĚ, RÁČEK, SAMEC, SASKO, TKÁNĚ

Teplotní rekordy: -26,8 °C (1850) 13,2 °C (1993) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 HlavaMedúzy (7/8)
21.05 Reportéři ČT
21.50 Horem pádem
23.40 Nezapomenutelné scénky
00.35 AZ-kvíz
01.10 Rajské zahrady II
01.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno
04.45 Žiješ jenom 2x

15.50 Dobrodružství vědy
a techniky

16.20 Letecké katastrofy
17.05 Válka stíhacích es

1917-1918 (2/2)
17.55 Velké stroje zblízka II
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Náboženství světa
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Divy starověku (7/10)
20.50 Velké stroje zblízka III
21.35 Mezi náhrobními

kameny
23.30 Noc generálů
01.50 Projekt nacismu
02.40 Stopy, fakta, tajemství

16.00 Mentalista VII (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3996)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (20)
21.20 Specialisté (21)
22.20 Smrtonosná zbraň III (2)
23.15 Mentalista VII (9, 10)
00.50 Castle na zabití VI (6)
01.30 Smrtonosná zbraň III (2)
02.10 Malý Sheldon II (6)
02.30 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (889)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (44)

Slova nejsou všechno. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Postav si sen!
22.50 Expert na zločin (1)

Náměsíčná žena. Krimiseriál
(Rak., 2018)

23.50 Policie v akci
00.50 Námořní vyšetřovací

služba XI (11)
01.45 Policie Hamburk IX (15)
02.45 Policie Hamburk IX (16)
03.45 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.50 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

MYSLÍ NA VÁS?
Stačí napsat SMS na číslo
904 30 55 s kódem 54AD a svůj
text nebo zavolat na 906 70 30 35

KARTY ZNAJÍ ODPOVĚĎ!

CIKÁNSKÉ KARTY
LÁSKA, PENÍZE, SEX, RODINA, DĚTI!

NAPIŠ KARTÁŘCE NA ČÍSLO
904 30 55, KÓD 53AD A SVOU OTÁZKU

NEBO VOLEJ NA 906 70 30 35

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Tento týden bude Venuše v úžasném sextilu s va-
ším znamením. Tato dobrotivá planeta se dokáže
vypořádat s neduhy, které vás občas trápí.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
V tomto týdnu se vám bude dařit excelentně,
a to po všech stránkách. Hvězdy jsou na vaší
straně a přináší do života hotové poklady.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Mars s Merkurem nejsou v příjemné kvadratuře
s vaším znamením a dokážou v životě udělat pěk-
nou neplechu. Můžete být teď více vztahovační.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Potrápit vás nyní může psychická stránka vaší
osoby. Máte rozjitřené emoce a špatně budete
snášet vztek a negativní atmosféru.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Žijete s človíčkem, který je velmi nekonvenční,
má osobitý styl a dokáže být občas extravagant-
ní. Jedno je jisté, doma se nenudíte.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Minulý rok vám kvůli covidu hodně chyběl
společenský život. Nyní se situace sice pomalu
zlepšuje, přesto se cítíte být frustrováni.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Koncem týdne už se cítíte hodně unavení, padá
na vás nějaká pozdně zimní únava a máte sklony
k nemocem. Na zdraví si dávejte pozor!

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Celkem vás mrzí, že někteří kamarádi na vás už
nemají tolik času. Dali přednost jiným sférám
života a na minulost pomalu zapomínají.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
V milostné sféře jste spokojení, trochu to ale
skřípe v té profesní a již dlouho přemýšlíte nad
změnou. V práci se pohybují rozvraceči.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Není jednoduché si naklonit temný Mars, proto
je třeba jeho přízně naplno využít. Tento týden
opravdu zaberte a dožeňte resty!

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Dohadování s některými příbuznými vás už
značně vyčerpává. Doufáte, že se konečně vše
uklidní, ale zatím je vaše přání někde daleko.

Týdenníhoroskop 22. 2. – 28. 2. 2021

I když Venušina vláda dodává vesmírným silám
energii, tak z vás ji momentálně může spíše vy-
sávat. Budete se cítit psychicky unavení.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

8/12 °C 15/19 °C 15/19 °C 14/18 °C

PÁTEK

12/16 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. února 2021 08

Řešení sudoku

KÁCIVÝ DEN
Tenhle sloupek nebude o kocovině, nýbrž o tom, jak jsem
kácel stromy. To my básníci někdy děláme: Jdeme a vykácí-
me kus lesa, aby se o nás nepochybovalo.
Trochumi v tom pomáhal kamarád Honza, jemuž les patří.
Svěřil jsemmu podřezávání kmenů. Sám jsem se o ně opíral
v určeném směru, a řídil tak jejich pád. Jsem bohemista, na
pády tam nebyl nikdo lepší.
Pak jsme padlé stromy rozřezali, to jsem taky svěřil Honzovi.
Motorová pila mu totiž víc sluší, protože vypadá víc jako ka-
nadský dřevorubec než já. Jezdí na harleyi, chodí na cvičák
s pěkně ostrou obludou a kupuje si moderní pánskou kosme-
tiku, jíž si pěstí plnovous. Já jezdím autobusem 346, co se kr-
velačných šelem týče, na gymplu jsem choval andulky a na

vousy používám dětský
olejíček proti opruzení.
Hezky voní a mladé ma-
minky se za mnou v met-
ru snivě ohlížejí.
Honza ty patnáctileté aká-
ty rozřezal na ohromná
polena, která jsem pak na
ramenou odnášel k cestě.

Takhle jsem tam dřel od jedenácti do pozdního večera. Ale
zase ne úplně pozdního, protože v neděli po druhé odpoled-
ní už by byly silnice úplně zasekané. Bylo nádherně, slunce
svítilo, sníh bíle jiskřil a polobotky se mi v něm blýskaly jako
při maturitním plese. Trochu teda protékaly, ale člověk se ne-
smí ohlížet na oběti, když jde kácet les.
Domami pak Hanka připravila teplou lázeň, horký čaj, kuře-
cí vývar, teploměr a deku; probudil jsem se před chvílí. Ještě
se tedy cítím trochu slabý, ale než si půjdu znovu lehnout,
naklapu tenhle sloupek. Ne že bych měl zapotřebí svoje
chlapáctví bůhvíjak promovat. Ale aby to nezapadlo.

Tom Vlk
Tak spíše

co má vláda
za plány.

Anketa

TĚLO

Citát

To my básníci
někdy děláme:
Jdeme a vykácíme
kus lesa.

TomášMádr
Jarní prázdniny
už má většina

od října.

Dave Krystynik
Stěhuji se, takže
poznávací toulky

městem.

Jaké máte plány na jarní prázdniny?

Nápad
Loni jsem zde zmínil pro-
blematiku vyšehradského
železničního mostu. Na-
psal jsem, že nový tříkolej-
ný most by nemusel půso-
bit rušivě, pokud by vypa-
dal obdobně jako most pů-
vodní. Následně jsem se
dozvěděl, že památkáři
především chtějí zachovat
starou konstrukci mostu
coby technickou památku
na stavební zručnost na-
šich předků. S tím souhla-
sím a mám řešení. Ze
třech mostních dílů (ob-
louků) by mohl být restau-
rován pouze jeden díl, kte-
rý by byl přemístěn neda-
leko pro provoz pěších
a cyklistů k nahrazení pří-
vozu na propojení smí-
chovského břehu a Císař-
ské louky. Součástí by
byla informační tabule
o historii a technologii
mostu. Železnice by dosta-
la nový most a stará tech-
nická památka by nadále
sloužila jiné důležité do-
pravě a mohla by být obdi-
vována z bezprostřední
blízkosti.

MILOŠ PECHAR, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

A je to tady. Už i do našeho kreativního rámečku pro čtenáře
zabloudilo jaro. Čtenář@jirka.suchy89 propiskou připomněl,
že zima už pomalu končí. Do rubriky@mojemetro se dostal díky
hashtagu #metrotag. Přidejte se a sdílejte na Instagramu fotky
i s hashtagy #denikmetro a #mojemetro.Otiskneme je!

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK



www.metro.cz CESTY pondělí 22. února 2021 09

Vypadá to, že se
zima blíží ke konci
a nastává doba
procházek a výle-
tů. Vydejte se po-
znat Kraj kamenů.

Plno zvláštních balvanů růz-
ných tvarů i velikostí, omra-
čující příroda plná vzácných
živočichů i rostlin nebo jesky-
ně. Nechte se provést nauč-
nou stezkou, na které toto
vše poznáte. Provede vás po
krásách jižní části Sedlčan-
ska, romantickou pahorkati-
nu na Petrovicku, pro kterou
se ujal výstižný název Kraj ka-
menů.
Petrovicko je nejen krajem

kamenů, ale také potůčků,
mlýnů, jeskyní a dalších zají-
mavostí, které stezka propo-
juje. Začíná a končí v Petrovi-
cích. Trasa měří téměř 27 ki-
lometrů a během cesty vás na
všechny zajímavosti upozor-
ní 20 informačních tabulí.
Projítmůžete jen její část, pří-
padně vyrazit ke konkrétním
vybraným lokalitám.

Určitě nesmíte minout roz-
hlednu Kuníček, která stojí
kousek pod vrcholem kopce
Hodětín a ze které budete
mít celou oblast jako na dla-
ni. Přímo pod rozhlednou
jsou vesničky s půvabnými
názvy Kuní, Kuníček a Rybní-
ček, které spojuje netradiční
křížová cesta. Místo klasic-
kých křížů či kapliček ji tvoří
kameny s vytesanými reliéfy.
Nedaleko ní jsou Týnčany, ob-
klopené přírodou plnou vzác-
ných druhů rostlin i zvířat
a řadou jeskynních útvarů.
Největší je Divišova jeskyně,
u které se nachází speleolo-
gická základna. Na petrovic-
ké stezce je i vápencový lom
ve Skoupém, památkově
chráněný viklan Vrškámen,
největší volně položený ká-
men ve středních Čechách,
nebo viklan Husova kazatel-
na, kde podle pověsti kázal
Mistr Jan Hus. Opodál je roz-
půlený Čertův kámen a další
mechem porostlí „obři“.
Obděnický kostel přitahuje
tajuplnou minulostí, spoje-
nou s Jakubem Krčínem.
Stezka je určena hlavně pě-

ším turistům, ale její část je
přístupná i cyklistům. MET Petrovicko je krajem kamenů, potoků, mlýnů, jeskyní a dalších zajímavostí. 2x STREDNICECHY.CZ

Rozhledna
Hradišť
Bezděz, Ralsko, Ještěd, Jizer-
ské hory, ale také Krkonoše.
Dále Milešovku, Říp a poblíž
Vrátenskou horu s rozhled-
nou v Polomených horách.
To vše lze spatřit z vrcholu
rozhledny Hradišť, která sto-
jí na návrší nad obcí Kadlín,
asi 7 kilometrů jihovýchod-
ně od středočeského Mšena.
Na masivním kamenném
podstavci je vybudována dře-
věná opláštěná konstrukce
se schodištěm a krytou vy-
hlídkou ve výšce 15 metrů,
kam vede 56 schodů. Celá
stavba je vysoká 19 metrů.
Z návsi obce Kadlín, kde je
možné pohodlně zaparko-
vat, sem návštěvníky dove-
dou směrovky naučné stez-
ky Sedm kadlínských zasta-
vení. Mezi ně patří také mu-
zeum, které najdete v budo-
vě u obecního úřadu. Za
zhlédnutí stojí například ex-
pozice venkovského kováře
se světničkou kovářky a po-
klidnou atmosférou života,
sbírka motyček, která je
pravděpodobně jediná a je-
dinečná v Čechách, nebo
výstava polních plodin. 2x SIM

Naučná stezka Petrovicko. Plno
divných balvanů různých tvarů



www.metro.cz SPORT pondělí 22. února 2021 10

Vmužské dvouhře
vyhrál tenisové
Australian Open
už podeváté vele-
úspěšný Srb.

První grandslam sezony je
úspěšně u konce. V Melbour-
ne se hrál v bublině po povin-
né karanténě a těžkosti s letoš-
ním ročníkem přiznal také ví-
těz mužského singlu Novak
Djokovič. „Myslím, že emocio-
nálně to byl nejtěžší turnaj.
Bylo to tady promě trochu jak
na horské dráze. Problémy
mimo kurt, zranění, karanté-
ny, byl to rozhodně nejnároč-
nější grandslam, jaký jsem za-
žil,“ řekl Djokovič a přiznal,
že dohrával s natrženým břiš-
ním svalem. „Ale bolest byla
snesitelná, za ty roky už jsem
si zvykl, že prostě musíte hrát
přes bolest,“ dodal Srb.

Djokovič včera ve finále po-
razil Daniila Medveděva z Rus-
ka 7:5, 6:2, 6:2, na prvním
grandslamu sezony získal tře-
tí titul za sebou a rekordní po-
čet triumfů vMelbourne rozší-
řil na devět. Ve finálových zá-
pasech zde srbský tenista udr-
žel stoprocentní bilanci. Cel-
kem získal osmnáct grandsla-
mových titulů. Víc jich mají
na kontě pouze Rafael Nadal
ze Španělska a Švýcar Roger
Federer s dvaceti triumfy.

V sobotu se v ženské dvou-
hře radovala z trofeje Japon-
ka Naomi Ósakaová, která si
poradila s Američankou Jen-
nifer Bradyovou 6:4, 6:3 a zís-
kala čtvrtý grandslamový ti-
tul. Na Australian Open tri-
umfovala Ósakaová podruhé.
K fanouškům, kteří semoh-

li vrátit v omezeném počtu
na tribuny v závěru turnaje,
uvedla Japonka po finále:
„Chci poděkovat, že jste při-
šli. Vaše energie pro mě moc

znamená. Hrát grandslam
v současné době je privilegi-
em. Díky za tuhle šanci.“
Mezi šampiony letošního

Australian Open bude i česká
vlaječka. Barboře Krejčíkové
sice v pátek nevyšlo finále
ženské čtyřhry po boku Kate-
řiny Siniakové, ovšem vmixu
se radovala z titulu s Američa-
nem Rajeevem Ramem. Šestí
nasazení ve finále porazili do-
mácí dvojici Samantha Stosu-
rová, Matthew Ebden jasně

6:1 a 6:4 za 59 minut. Krejčí-
ková vyhrála v Melbourne
smíšenou čtyřhru potřetí za
sebou. „Je to úžasný pocit. Ně-
kde vzadu v hlavě to máte,
snažíte se na to nemyslet, ale
před zápasem jsemna tomys-
lela. Samozřejmě jsem si přá-
la vyhrát a teď je to skuteč-
nost,“ uvedla Krejčíková.
Ta má již pátý grandslamo-

vý titul. V mixu v Melbourne
uspěla dvakrát s Ramem
a loni s Chorvatem Nikolou
Mektičem. S Kateřinou Sinia-
kovou ovládly v roce 2018
čtyřhru na Roland Garros
a veWimbledonu.
Poprvé v historii se mezi

grandslamové vítěze mezi
muži přidal také Slovák. Ve
čtyřhře totiž uspěl Filip Polá-
šek s Chorvatem Ivanem Do-
digem. Devátí nasazení tenis-
té zdolali ve finále obhájce ti-
tulu Rajeeva Rama a Joea Sa-
lisburyho 6:3, 6:4. Američan
Ram tak nezískal v Melbour-
ne druhou trofej. PUR a ČTK

PavelMaslák získal včera v Os-
travě šestý domácí halový ti-
tul v běhu na 200 metrů, když
vyhrál časem 20,84 sekundy.
Atletickým mistrem republi-
ky se stal i sprinter Jan Veleba,
který šedesátku zvládl za 6,66
sekundy, nebo výškařka Mi-
chaela Hrubá s výkonem 184
centimetrů. Devátý titul zís-
kal tyčkař Jan Kudlička, když
skočil 543 centimetrů. ČTK

Už 20. kolo měla na progra-
mu v uplynulých dnech fotba-
lová Fortuna liga. Z týmů v po-
předí tabulky zaváhaly seve-
ročeské týmy Jablonec a Libe-
rec. Svěřenci trenéra Petra
Rady remizovali už v pátek
s Mladou Boleslaví 1:1, stej-
ným výsledkem dopadl i duel
Slovanu v Karviné.
Už jen dva body na Liberec

ztrácí šestá Plzeň, která pora-
zila na domácím hřišti Bohe-
mians 1905 3:1. Stejně bodů
jako Viktoria, tedy jednatři-
cet, mají také Pardubice, kte-
ré přehrály 3:2 Ostravu.
Doma uspěla osmá Olomouc
po vítězství 1:0 nad Brnem.
Sparta vyhrála i potřetí

pod vedením trenéra Pavla

Vrby, tentokrát uspěla ve Zlí-
ně poměrem3:0. Venku se da-
řilo také Slovácku, které už je
po výhře 4:1 v Příbrami v ta-
bulce třetí. Na Příbram se bo-
dově dotáhla poslední Opava,
která vyhrála 1:0 v Českých
Budějovicích. Duel Teplic
s vedoucí Slavií skončil až po
uzávěrce tohoto vydání. PUR

Novak Djokovič 3x AP

Radost hráčů Slovácka ČTK

Ram s KrejčíkovouNaomi Ósakaová

Číslo dne

74:94
Tímto poměrem prohráli češ-
tí basketbalisté v Litvě v kvali-
fikaci ME. Účast však mají jis-
tou díky spolupořadatelství.

Mistři. Maslák,
Hrubá i Veleba

SP u nás nebudou
V Česku se neuskuteční
Světový pohár v běhu na
lyžích v Novém Městě na
Moravě, který se měl ko-
nat 20. a 21. března, ani
Světový pohár ve snow-
boardové disciplíně slope-
style o týden později. Svaz
akce zrušil kvůli malé fi-
nanční podpoře od státu.

Bulls na houpačce
Kamerunský pivot Joel Em-
biid přispěl v NBA 50 body
a 17 doskoky k výhře bas-
ketbalistů Philadelphie
112:105 nad Chicagem, za
které nastřílel 10 bodů To-
máš Satoranský. O den
později dal Satoranský stej-
ně bodů a Bulls vyhráli
122:114 nad Sacramentem.

Rusové mají jasno
Ruští olympionici budou
na letních hrách v Tokiu
a zimních v Pekingu vystu-
povat pod zkratkou anglic-
kého názvu národního
olympijského výboru ROC.
Japonský premiér Jošihide
Suga uvedl, že i přes pro-
blémy s koronavirem je od-
hodlaný uspořádat OH.

Spíše zklamání
Čeští biatlonisté skončili
ve štafetě na mistrovství
světa stejně jako loni tři-
náctí, české ženy byly v so-
botu desáté. V obou přípa-
dech vyhráli Norové. V zá-
vodech s hromadným star-
tem byli v Pokljuce Marké-
ta Davidová třináctá a Mi-
chal Krčmář šestadvacátý.

Kladno už je v čele
Hokejový útočník Jaromír
Jágr si i ve druhém utkání
po pondělních 49. naroze-
ninách připsal dva body
a pomohl gólem a asisten-
cí Kladnu k vítězství v Be-
nátkách nad Jizerou 6:3.
Díky tomu se Rytíři při po-
rážce Vrchlabí posunuli do
čela tabulky první ligy. ČTK

Fotbal. Slovácko
je aktuálně třetí

Liensbergerová překvapila
Mistryní světa ve slalomu se v Cortině d’Ampezzo stala
nečekaně rakouská lyžařka Katharina Liensbergerová (na
snímku). Až třetí byla Mikaela Shiffrinová, které nevyšel
útok na pátý slalomový titul za sebou. Mezi muži zvítězil
Nor Sebastian Foss-Solevaag. Po triumfu v soutěži druž-
stev získal ještě cennější zlato. Ondřej Berndt dojel 17. AP

Krátce

Letošní šampioni: Djokovič,
Ósakaová, Krejčíková i Slovák


